使用说明书
XK315A1EX2 系列防爆称重显示器
上海本熙测控设备科技有限公司 www.benxick.com
 2
§一.技术参数
转换原理   Δ Σ 式 A/D
显示精度   1/3000------1/30000
A/D 分辨率   900000

§十一.产品分类
按用途分属于防爆型
§十二.产品型号命名
本产品为本安防爆型，Ex2 表示有串行输出。
§十三.技术要求
产品防爆性能符合国家标准 GB3836 的有关条款的规定
§十四.产品标志
上海本熙测控设备科技有限公司 www.benxick.com
 7
1. 检验机构标志
2. 防爆标志 Ex ibⅡCT4 Gb
3. 防爆合格证号：GYB13.1324X
4. 相关警告语
4.1.插拔电源插头时，必须先关闭电源
4.2.不能用干的布擦仪表;以防静电危险
5. 安全参数
5.1.本称重显示控制器是本安型称重系统的关键单元，它可以安装在“1区”和“2区”爆炸性
危险场所。
5.2.产品使用的环境温度范围为：0℃～+40℃。
5.3.本称重显示控制器必须由经防爆认可，带有限流保护元件的 CS12-1 型本安电源适配器供电。
本安电源适配器必须放置在安全场所中。
5.4.称重显示控制器配接本安型称重传感器时的输出参数如下：
Uo=7.1V；lo=146mA；Po=260mW；Co=14.6μ F，Lo=2mH
5.5.本称重显示控制器备有串行通讯接口，现场安装使用必须配接相应的经防爆认可的关联设备
—安全栅（其中 RS232 接口配接 GS8092-EX；RS485 接口配接 GS8093-EX）以构成本安防爆系统。
5.6.安全栅必须置于安全场所，系统接线和使用必须同时遵守本产品和所配接安全栅的使用说明
书；其连接电缆应为屏蔽电缆，芯线截面积≥0.5mm2，屏蔽线应在安全场所接地并与产品外壳绝
缘；电缆布线应尽可能排除电磁干扰的影响，使电缆分布参数控制在 0.08uF/1.5mH 以内。
5.7.用户不得自行随意更换产品内部电气零部件，以防影响防爆性能。
5.8.产品的安装、使用和维护应同时遵守使用说明书及以下标准要求：
GB3836.13-2000“爆炸性气体环境用电气设备 第 13 部分：爆炸性气体环境用电气设备的维修”、
GB3836.15-2000“爆炸性气体环境用电气设备 第 15 部分：危险场所电气安装（煤矿除外）”、
GB3836.16-2006“爆炸性气体环境用电气设备 第 16 部分：电气装置的检查和维护（煤矿除外）”、
GB50257-1996“电气设备安装工程爆炸和火灾危险环境电气装置施工及验收规范”的有关规定、
GB12476.2-2006“可燃性粉尘环境用电气设备 第 1部分：用外壳和限制表面温度保护的电气设
备 第 2 节：电气设备的选择、安装和维护”。
§十五.本安电源适配器供电
1. 本安电源适配器型号：CS12-1
2. 本安电源适配器其技术要求应符合 GB3836 的相关规定
上海本熙测控设备科技有限公司 www.benxick.com
 8
3. 本安电源适配器的试验，由国家授权的防爆检验机构按照 GB3836 的有关规定进行
§十六.A1Ex2 型串行通信配接图
1. 仪表和计算机连接
2. 仪表和大屏幕连接
3、仪表和打印机连接
3.1 连接 Up-16TS 型串行接口打印机,按如下方式连接:
上海本熙测控设备科技有限公司 www.benxick.com
 9
★ 注：在连接打印机前请将仪表设定参数中通讯地址设为 Adr＝98；波特率设为 b=2400。
3.2 配串行接口打印机的打印操作如下：
3.2.1.打印：在称重状态，称重值>20d 且显示稳定，按【累计】键打印机打印出称重单，第
二次打印时称重值需要回到<20d以后才能进行打印。